АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 775 - п

О внесении изменений в постановление администрации

Приволжского муниципального района от 23.08.2023 № 437-п

«Об утверждении муниципальной программы Приволжского

муниципального района «Управление муниципальной

собственностью и земельными участками в Приволжском

муниципальном районе на 2024-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Совета Приволжского муниципального района от

29.11.2011 №122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

Приволжском муниципальном районе», постановлением администрации

Приволжского муниципального района от 04.04.2016 №192-п «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Приволжского муниципального района и

Приволжского городского поселения», в целях обеспечения

эффективного управления муниципальным имуществом Приволжского

муниципального района, администрация Приволжского муниципального

района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

Приволжского муниципального района «Управление муниципальной

собственностью и земельными участками в Приволжском

муниципальном районе на 2024-2026 годы» (далее по тексту –

Программа):

1.1. В табличной части паспорта Программы строку «Объемы

ресурсного обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе

источников финансирования» читать в новой редакции:

Объемы ресурсного

обеспечения Программы по

годам её реализации в

разрезе источников

финансирования

Общий объем средств бюджета Приволжского

муниципального района, предусмотренных на

реализацию Программы, составляет

3 266 646,47 рублей, в том числе по годам:

2024 – 1 194 646,47 рублей;

2025 – 1 036 000,00 рублей;

2

2026 – 1 036 000,00 рублей

1.2. Абзац 1 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Приволжского муниципального района. Общий объем финансирования

Программы составляет 3 266 646,47 рублей.».

1.3. В абзаце 5 раздела 4 слова «918 000,00 рублей» заменить

словами «1 079 500,00 рублей.».

1.4 В абзаце 6 раздела 4 слова «690 000,00 рублей» заменить

словами «761 226,56 рублей.».

1.5 В абзаце 7 раздела 4 слова «500 000,00 рублей» заменить

словами «446 088,60 рублей.».

1.6. В абзаце 8 раздела 4 слова «601 250,00 рублей» заменить

словами «560 250,00 рублей.».

1.5. Абзац 9 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета

Приволжского муниципального района. Общий объем финансирования

составляет 3 266 646,47 рублей (таблица №3), в том числе по годам:

2024 – 1 194 646,47 рублей;

2025 – 1 036 000,00 рублей;

2026 – 1 036 000,00 рублей.»

1.6. В разделе 4 таблицу №3 изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

1.7. В Приложении №1 к муниципальной программе Приволжского

муниципального района «Управление муниципальной собственностью и

земельными участками в Приволжском муниципальном районе на 2024-

2026 годы»:

1.7.1. в табличной части паспорта подпрограммы «Формирование,

эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом

Приволжского муниципального района» строку «Объемы ресурсного

обеспечения подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников

финансирования» читать в новой редакции:

Объемы ресурсного

обеспечения подпрограммы по

годам её реализации в разрезе

источников финансирования

Общий объем средств бюджета

Приволжского муниципального района,

предусмотренных на реализацию

Подпрограммы, 2 706 396,47 рублей, в том

числе по годам:

2024 – 1 034 396,47 рублей;

2025 – 836 000,00 рублей;

2026 – 836 000,00 рублей

1.7.2. Таблицу №4 «Объем бюджетных ассигнований» раздела 3

изложить в новой редакции:

Таблица № 4

Объем бюджетных ассигнований

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

Расходы по годам реализации, руб.

3

Всего по

подпрограм

ме

2024 год 2025 год 2026 год

Формирование,

эффективное

управление и

распоряжение

муниципальным

имуществом

Приволжского

муниципального

района.

2 706 396,47 1 034 396,47 836 000,00 836 000,00

Мероприятие 1

Организация учета

муниципального

имущества

Приволжского

муниципального

района и проведение

его технической

инвентаризации

100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятие 2

Содержание казны

Приволжского

муниципального

района, в том числе

оплата коммунальных

услуг и охрана.

1 079 500,00 467 500,00 306 000,00 306 000,00

Мероприятие 3

Проведение

независимой оценки

размера арендной

платы, рыночной

стоимости

муниципального

имущества.

212 081,31 12 081,31 100 000,00 100 000,00

Мероприятие 4

Уплата взносов на

капитальный ремонт

общего имущества

многоквартирных

домов, соразмерно доле

муниципальных жилых

и нежилых помещений,

761 226,56 301 226,56 230 000,00 230 000,00

4

1.8. В Приложении №2 к муниципальной программе Приволжского

муниципального района «Управление муниципальной собственностью и

земельными участками в Приволжском муниципальном районе на 2024-

2026 годы»:

1.8.1. в табличной части паспорта подпрограммы «Эффективное

управление и распоряжение земельными ресурсами Приволжского

муниципального района» строку «Объем ресурсного обеспечения

подпрограммы по годам её реализации в разрезе источников

финансирования» читать в новой редакции:

Объемы ресурсного

обеспечения подпрограммы по

годам её реализации в разрезе

источников финансирования

Общий объем средств бюджета

Приволжского муниципального района,

предусмотренных на реализацию

Подпрограммы, 560 250,00 рублей, в том

числе по годам:

2024 год – 160 250,00 рублей;

2025 год – 200 000,00 рублей;

2026 год – 200 000,00 рублей

1.8.2. Таблицу №6 «Объем бюджетных ассигнований» изложить в

новой редакции:

Таблица № 6

Объем бюджетных ассигнований

расположенных в них.

Мероприятие 5

Ремонт имущества

казны Приволжского

муниципального

района

446 088,60 146 088,60 150 000,00 150 000,00

Мероприятие 6

Субсидия на

финансовое

обеспечение затрат на

мероприятия,

связанные со сменой

формы собственности

организаций

107 500,00 107 500,00 0,00 0,00

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

Расходы по годам реализации, руб.

Всего по

подпрограм

ме

2024 год 2025 год 2026 год

5

2. Настоящее постановление подлежит размещению на

официальном сайте Приволжского муниципального района и

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и

администрации Приволжского муниципального района».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом

Мелешенко Н.Ф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Приволжского

муниципального района                                                    И.В.Мельникова

Эффективное

управление и

распоряжение

земельными

ресурсами

Приволжского

муниципального

района.

560 250,00 160 250,00 200 000,00 200 000,00

Мероприятие 1

Выполнение

кадастровых работ по

формированию

земельных участков

560 250,00 160 250,00 200 000,00 200 000,00

6

Приложение

к постановлению администрации

 Приволжского муниципального района

от 19.12.2024 № 775-п

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение реализации

 муниципальной программы (руб.)

Наименование

Программы, подпрограммы,

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель.

Объем и источник

финансирования

Расходы по годам реализации

Всего по

подпрограмме

2024 год 2025 год 2026 год

Управление муниципальной

собственностью и земельными

участками в Приволжском

муниципальном районе на 2024-

2026 годы»

Всего 3 266 646,47 1 194 646,47 1 036 000,00 1 036 000,00

Ответственный

исполнитель

подпрограммы

Администрация Приволжского муниципального района

Объем и источник

финансирования –

всего:

3 266 646,47 1 194 646,47 1 036 000,00 1 036 000,00

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

3 266 646,47 1 194 646,47 1 036 000,00 1 036 000,00

7

Формирование, эффективное

управление и распоряжение

муниципальным имуществом

Приволжского муниципального

района.

2 706 396,47 1 034 396,47 836 000,00 836 000,00

В том числе:

Мероприятие 1

Организация учета

муниципального имущества

Приволжского муниципального

района и проведение его

технической инвентаризации

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

Мероприятие 2

Содержание казны Приволжского

муниципального района, в том

числе оплата коммунальных услуг

и охрана.

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

1 079 500,00 467 500,00 306 000,00 306 000,00

Мероприятие 3

Проведение независимой оценки

размера арендной платы, рыночной

стоимости муниципального

имущества.

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

212 081,31 12 081,31 100 000,00 100 000,00

Мероприятие 4

Уплата взносов на капитальный

ремонт общего имущества

многоквартирных домов,

соразмерно доле муниципальных

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

761 226,56 301 226,56 230 000,00 230 000,00

8

жилых и нежилых помещений,

расположенных в них.

Мероприятие 5

Ремонт имущества казны

Приволжского муниципального

района

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

446 088,60 146 088,60 150 000,00 150 000,00

Мероприятие 6

Субсидия на финансовое

обеспечение затрат на

мероприятия, связанные со сменой

формы собственности организаций

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

107 500,00 107 500,00 0,00 0,00

Эффективное управление и

распоряжение земельными

ресурсами Приволжского

муниципального района.

560 250,00 160 250,00 200 000,00 200 000,00

В том числе:

Мероприятие 1

Выполнение кадастровых работ по

формированию земельных участков

Бюджет

Приволжского

муниципального

района

560 250,00 160 250,00 200 000,00 200 000,00